

utgift af flere hundratusen rubel påföras vår Budget så vet jag icke om Herr Senatorn eller någon annan Kan åtaga sig ansvaret för reformens genomdrifvande. Härom torde Grefve Armfelt i dag förfråga Herr Senatorn.

Jag reser imorgon på 14 dagar till Frankrike; sista dagen i Påskveckan är jag här åter, om Gud så vill!

Med fullkomligaste högaktning har jag äran teckna mig

Högädle Herr Senatorns  
ödmjukaste tjenare  
Em. Stjernwall

10

S:t P. den 8 April 65

#### 443 T. S. THILÉN – J. V. SNELLMAN 11.IV 1865 *HUB, JVS handskriftssamling*

Högtärade Broder!

20

Fattiga och tröga äro vi härborta kanske i högre grad än på många andra orter i vårt fosterland, och icke så liten möda har det derföre kostat mig att hos mina kära S:t Micklare bibringa öfvertygelsen om fördelen af en snabb kommunikation. När nu gubbarne ändtligen äro väl vakna och omvända, så vilja de framåt med stormsteg och denna deras ifver aktar jag mig nog att stäffa. Ett bolag, hvars alla aktier redan äro tecknade, har bildat sig för uppköp af en, hufvudsakligen för boxering, beräknad ångbåt, hvilken kommer att underhålla kommunikation emellan S:t Mickels stad och Wiborg; bolagets statuter äro redan uppgjorda samt till fastställelse inlemnade; man korresponderar om båtens anskaffande samt hoppas få den glädjen att under instundande sommar se den börja sina turer. Du ser här af min egen Broder att äfven vi vilja blifva menniskor samt börja ett friskare lif, och ej såsom hitintills kråla ofta nog 3 långa veckor emellan S:t Mickel och Wiborg, då Vår Herre ej låtit alla de vindar blåsa, som en segelbåt behöfver för att genom den krångliga farleden hamna i vår af Kejsrerliga Senaten och den öfriga menskligheten bortglömda stad. – Nu återstår oss att erhålla penningar och för detta ändamål afgår med dagens post till banken en anhållan om ett lån af 32 000 mark. Jag är derom öfvertygad att Du, min broder, i anseende till det goda ändamålet för hvilket penningarne belönas, ej sätter Dig på tvären och det så mycket mindre som ett afslag ovillkorligen aflägsnar företaget på många år, hvilket skulle undertrycka våra sträfvanden för en förbättrad ladugårdsskötsel, hvars höjande hufvudsakligen torde bero af det på ladugårdsprodukterna betingade högre pris, som en snabb och säker afsättning åstadkommer.

30

40

Härhos bifogar jag bolagets uppgjorda statuter, äfvensom förteckning på bolagsmännen – alla vederhäftiga män, hvilka solidariskt ansvara för lånets återbetalning. Låt nu oss bara min egen broder snart få ett gynnsamt svar.

50

Enligt ankommen underrättelse är förslaget om farledens upprensande till S:t Mickel inlemnadt till Senaten, samt ett skildt om Juurialmi bros ombyggnad redan under innevarande år, hvilket sednare enligt kostnadsförslag skulle behöfva ett anslag af 15 900 mark. Som nämnde bro är ett absolut hinder för en ångbåts af

medelmåttig storlek passage och Öfv(erstyrelsen) för Väg och Vatt(ken) komm(unikationerna) vill ombygga den på ifrån förlidet år besparda medel, så kan väl detta förslag ej möta motstånd i Senaten; få vi ej bron ombyggd nu genast, återstår oss intet annat medel än den olagliga att spränga den. En förfärlig fattigdom och penningebrist existerar öfver allt i länet. I Lördag den 15:de slutar jag undersökningen af behofvet af vårutsäde i Länet och ernar sedan hemställa om tillåtelse att försälja på auktion det i magasinerna kvarblifvande quantum af vårutsäde, hvarpå bristen är stor.

10 Med fullkomlig högaktning och vänskap har jag äran förblifva

Min högtärade Broders  
Ödmjuke tjänare  
T. S. Thilén

S:t Mickel den 11:te April 1865

444 A. ARMFELT – J. V. SNELLMAN 12.IV 1865  
20 HUB, JVS handskriftssamling

*Confidentielt.*

Högädle Herr Senator och Riddare.

Under Baron Rokassowskys sednaste besök härstädes har frågan blifvit väkt om de svårigheter som, efter myntrealisationens genomförande i Finland, skulle uppstå för den derstädes förlagda Ryska Militair(ken) att med sin nu innehafvande aflöning besörja underhåll och öfriga lefnadskostnader m. m. Hans Kejsrerliga Majestät behagade därvid yttra att, då Finland ensamt droge fördelarna af den ifrågavarande realisationen, de förluster uti Militairens aflöning eller andra utbetalningar för Militaira ändamål som kunde uppkomma, till följe af kurskillnaden emellan Ryskt och Finskt mynt, borde af Finska Statsverket ersättas. – I anledning häraf trodde såväl Herr General-Gouverneuren som jag oss böra anhålla att det kunde tillåtas att i frågan inhemta yttranden af Krigs och Finans Ministrarna, äfven rörande beloppet af Ryska Kronans årliga utgifter i Finland för Militaira behof. – Ehuru nämnda Herrar Ministrar ännu icke afgifvit de utlåtanden som af dem inbegärts, har jag likväl, i anseende till sakens vigt och det inflytande densamma kan komma att utöfva på realisationsfrågans slutförande, ansett det vara min plikt att lemna Herr Senatorn kännedom om hvad sålunda förefallit. –

40 Med utmärkt högaktning har jag äran framhärda

Högädla Herr Senatorn och Riddarens  
Ödmjukaste tjänare  
Alex: Armfelt

S:t Petersburg den 12: April 1865.